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Stowarzyszenie Camerata Lubelska 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 

 

zapraszają na koncert słowno-muzyczny 

 

TRYPTYK POLSKI 

KONCERT NIEPODLEGŁOŚCIOWY 

 

18 listopada 2018 roku (niedziela) 

godz. 19.00 
 

W programie: teksty poetyckie i przemówienia 

Ojców Niepodległości, wiązanka pieśni 

legionowych i patriotycznych 

 

Wykonawcy: 

 

CAMERATA LUBELSKA 

zespół instrumentalny: 

Iwona Gostkowska – sopran 

Kamil Król – tenor 

Elżbieta Branicka – alt 

Kamil Kaznowski – bas 

 

Jerzy Zelnik  – słowo 

 

Tomasz Orkiszewski – dyrygent 

PROGRAM: 

 

M. K. Ogiński, Polonez a-moll Pożegnanie 

Ojczyzny  

S. Witwicki, Do Boga modlitwa o zwycięstwo  

A. Kurylewicz, Pieśń Konfederatów Barskich 

F. Nowowiejski, Rota 

 

I. J. Paderewski, Przemówienie (fragm.) 1911 

 

Fr. Chopin, Leci liście z drzewa op. 74 nr 17  

Fr. Chopin, Życzenie op. 74 nr 1 (oprac.  S. 

Stuligrosz)  

 

I. J. Paderewski, Przemówienie (fragm.) 

 

Anonim, Marsz, marsz, Polonia 1883 

St. Moniuszko, Pieśń wieczorna  

St. Moniuszko, Stary Kapral  

 

J. Piłsudski, Przemówienie (fragm.) 1914 

 

Anonim, Marsz Pierwszej Brygady 

Anonim, Pierwsza kadrowa  

Anonim, O mój rozmarynie 

S. Niewiadomski, Maki  

 

J. Piłsudski, Przemówienie (fragm.) 1918 

 

Anonim, Przybyli ułani pod okienko 

M. Kozar-Sobudzki, Rozkwitają pąki białych róż  

Anonim, Wojenko, wojenko 

S. Magierski, B. Król, Dziś do Ciebie przyjść nie 

mogę 

 

J. Tuwim, Kwiaty polskie (fragm.) 

 

L. Llach, Mury 

Wł. Korcz, Żeby Polska była Polską 

 

St. Wyszyński, Homilia (fragm.) Kraków 1974 

 

K. Kurpiński, Polonez staropolski 

 

K. Wojtyła, Myśląc Ojczyzna (fragm.) 

J. N. Kaszewski, J.P. Solié, Boże coś Polskę 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 19.11., bł. Salomei 
7.00 + Marianna Styk – gregorianka 13 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 22 

11.00 + Jacek Olender 

11.00 + Władysław (35r.), Marianna, Józef, Marian, Wawrzyniec, 

Katarzyna, zmarli z rodziny Łazarzów, Marta Pietrak 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla właścicieli firmy Amfon 

18.00 + Rodzice, dziadkowie, krewni z rodziny Kyc 

18.00 + Waldemar Walewander 

Wtorek, 20.11., św. Rafała Kalinowskiego 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 23 

11.00 + Barbara (9r.) 

18.00 + Marianna Styk – gregorianka 14 

18.00 +Teofil (19r.), Feliksa, Feliksa, zmarli z rodziny Jarmoniów, 

Marianna, Krystyna, Franciszek, zmarli z rodziny Maleszyków, 

Czesław Szczepański 

Środa, 21.11., Ofiarowanie NMP 
7.00 + Marianna Styk – gregorianka 15 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 24 

11.00 + Edward Górny (w dniu urodzin) 

18.00 + Wojciech Wiśniewski (12r.), Krystyna i Edward 

Wiśniewscy, Marianna Cioczek 

18.00 O zdrowie i dar wiary dla Anny Wachowiak i za dusze 

zmarłych z rodziny Czarniawskich, Kędziorów i Melikiewiczów 

Czwartek, 22.11., św. Cecylii 
7.00 O uwolnienie, nawrócenie, zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Katarzyny Ławeckiej 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 25 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 + Maria, Władysław, Eugenia, Klemens, Sławomir, Andrzej 

18.00 + Marianna Styk – gregorianka 16 

18.00 + Dziadkowie, krewni z rodziny Rataj, Raduń, Bielejewscy 

Piątek, 23.11., św. Klemensa I 
7.00 + Marianna Styk – gregorianka 17 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 26 

7.30 + Marianna, Eugeniusz Kabasińscy 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY  

18.00 + Klementyna, Jan, Janusz, Izabela Drob, zmarli z rodziny 

18.00 + Maria, Kazimierz, zmarli z rodziny Zygmuntów i 

Ziębowiczów 

Sobota, 24.11., Św. Andrzeja Dung-Lac 
7.00 + Marianna Styk – gregorianka 18 

7.30 + Krzysztof – gregorianka 27 

11.00 + Danuta Zygmunt 

11.00 + Zmarli z Klubu Seniora ze Stowarzyszenia Księgowych w 

Polsce, Oddział Lublin, zmarli biegli księgowi i rewidenci 

województwa lubelskiego 

18.00 Za króla Władysława Jagiełłę- fundatora Kościoła  

CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
7.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego dla Dariusza Ławeckiego i jego rodziny 

8.00 + Marianna Styk – gregorianka 19 

9.30 O powrót do zdrowia, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Piotra 

11.00 W intencji Kaśki 

11.00 + Wawrzyniec, Antonina, Jan, Maria, Jan 

12.00 + Romuald, zmarli z rodziny Stołeckich 

12.00 + Kazimiera Kamińska (2 miesiąc) 

13.15 + Marcin Nowacki (imieninowa) 

13.15 Zaduszki Kresowe 

16.00 + Krzysztof – gregorianka 28 

16.00 + Maria, Franciszek, Maria, Anna, zmarli z rodziny 

Dłubaczów i Polczyków 

18.00 + Jarosław Putowski 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Listopadowe dni i dzisiejsza 

Liturgia Słowa, w której dominuje 

wizja Sądu Ostatecznego kierują 

naszą uwagę w stronę 

przemijania… Ale nie jest to przemijanie, które 

zasmuca, raczej kieruje nasze myśli ku 

przyszłości. Przemijanie, które choć kończy nasze 

ziemski czas, to otwiera nas na nową ziemię 

i nowe niebo, na nowy czas... I jak pisał Ojciec 

Święty Jan Paweł II w Tryptyku Rzymskim – to 

przemijanie ma sens, i powtarzał kilkakrotnie: ma 

sens, ma sens…. Bo jest to przemijanie na dzień 

Sądu Ostatecznego, dzień Syna Człowieczego, 

dzień zmartwychwstania w czasach ostatecznych. 

Taka jest droga pokoleń, tak przechodzą 

pokolenia… 

Nadzy przychodzą na świat i nadzy 

wracają do ziemi, z której zostali wzięci. 

Z prochu powstałeś i w proch się obrócisz. 

To, co było kształtne w bezkształtne 

To, co było żywe – oto teraz martwe 

To, co było piękne – oto teraz brzydota 

spustoszenia. 

A przecież nie cały umieram,  

To co we mnie niezniszczalne trwa! 

To daje naszemu przemijaniu sens! Nie 

umieram cały! 

W owe dni, powiada Jezus do swoich 

uczniów, po wielkim ucisku słońce się zaćmi 

i księżyc nie da swego blasku. [...] Wówczas ujrzą 

Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach. 

Lecz o dniu owym nikt nie wie, tylko Ojciec… 

Człowiek dzisiejszej cywilizacji nie tylko 

nie zna owej godziny czy dnia, ale wydaje się, że 

jest też w jakiś sposób niewrażliwy na „rzeczy 

ostateczne”. Odsuwamy od siebie owe rzeczy 

ostateczne, dla wielu stają się wyjątkowo obce czy 

śmieszne, z minionej epoki, ale jest także chwila 

jak ta dziś, kiedy stajemy w obliczu Słowa 

Chrystusa... Do Niego przyznajemy się i w Jego 

obliczu czujemy to, co niezniszczalne w nas... 

Czujemy razem z prorokiem Danielem, że wiele 

trosk życia doczesnego, wiele cierpienia 

ludzkiego, niesprawiedliwości, w końcu nasze 

przemijanie oczekuje dnia Sądu: 

Wielu zaś, co posnęli w prochu ziemi, 

zbudzi się – powiada prorok – jedni do wiecznego 

życia, drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie. 

Musi nadejść ten dzień... Tak, aby została 

wyjaśniona historia każdego człowieka 

i wszystkich ludzi! 

Musi nadejść ten dzień Sprawiedliwości 

i Miłości jednocześnie...   (xjj) 



z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na koncert 

 

MUZYKA J. S. BACHA 
 

24 listopada 2018 r. (sobota) 

o godz. 19.00 

 

Wykonawcy: 

Maciej Hankus – flet 

Andżelika Gmińska – alt 

Piotr Gryniewicki – tenor 

Kamil Górzyński – bas 

Realizacja basso continuo: 

Małgorzata Pietroń – wiolonczela 

Tomasz Bielski – klawesyn, organy 

 

Chór i Orkiestra Trybunału Koronnego w Lublinie 

 

Przemysław Stanisławski – dyrygent 

 

W programie:  

J. S. Bach - Die Kunst der Fuge BWV 1080 

J. S. Bach - II Suita h - moll BWV 1067 

J. S. Bach - Msza g - moll BWV 235 

 

Patronat honorowy: 

Elżbieta KRUK – Przewodnicząca Sejmowej 

Komisji Kultury i Środków Przekazu 

 

Mecenas koncertu: 

Grupa Azoty PUŁAWY 

 

Projekt zrealizowano  

dzięki wsparciu:  

Miasta Lublin 

 

Partnerzy: 

 

Orkiestra Trybunału Koronnego w Lublinie 

Związek Artystów Wykonawców STOART 

Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa 

SKOK Chmielewskiego 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank  Powiatowy  w Piaskach 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie 

 

SKLEP U BRYGIDY  
zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Narutowicza 

6 poleca: 
 

- kartki świąteczne, figurki, obrazki, szopki i 

figurki Dzieciątka Jezus, świece świąteczne.  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu,  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność 

- modlitewniki multimedialne, dewocjonalia, 

różańce, obrazy, ikony. 
 

www.sklepubrygidy.pl 
 

ZAPRASZAMY! 
 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy składać kartki wspominkowe 

z imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy podczas nabożeństw 

różańcowych przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiana codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i 

dzień, w którym chcemy, aby modlono się za 

naszych zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie.  

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

Bezimienna 150,00 zł 

Bezimienna 150,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Umarli, abyśmy żyli wolni… 
 

 

    „Skłaniam 

nisko głowę przed 

kobietami szlachetnymi i 

bohaterskimi dziećmi, 

znoszącymi tyle cierpień 

i krew przelewającymi, 

by głośno stwierdzić, by 

krzyczeć na cały świat, 

że chcą do Polski 

należeć”. 
 

(gen. Joseph Barthelmy o obrońcach Lwowa) 

 

Proszę, spójrzcie za okno. Nie wiem jaka 

była pogoda 4 listopad 1918 r. we Lwowie, chyba 

było trochę zimniej niż dziś. Pewnie większość z 

Was doskonale zna historię walk polsko-

ukraińskich o Lwów, które rozpoczęły się od 

zajęcia miasta przez Ukraińców w nocy z 31 

października na 1 listopada 1918 roku. Chcę tu 

wspomnieć najmłodszych obrońców grodu nad 

Pełtwią. Lwów został oswobodzony 22 listopada, 

choć walki w okolicach miasta trwały do końca 

marca 1919 r. Na początku listopada sytuacja w 

mieście była dramatyczna. Ukraińcy byli do ataku 

na miasto doskonale przygotowani. Dysponowali 

siłą ok. 1500 żołnierzy i oficerów z dawnych 

jednostek armii austro-węgierskiej, ale 

podporządkowanych już Ukraińskiej Radzie 

Narodowej. Polacy nie byli przygotowani na atak 

Ukraiński, choć wiele się o takiej możliwości 

mówiło. W mieście nie było regularnego wojska 

złożonego z Polaków. Działały trzy organizacje 

wojskowe – Polski Korpus Posiłkowy z płk. 

Władysławem Sikorskim na czele, Polskie Kadry 

Wojskowe, którymi kierował kpt. Czesław 

Mączyński oraz Polska Organizacja Wojskowa 

Juliana Stachiewicza. Stan osobowy Polaków pod 

koniec października nie przekraczał 700 słabo 

uzbrojonych żołnierzy. Co gorsze, nie 

współpracowali ze sobą, a połączyli siły dopiero 

wobec zamachu ukraińskiego. Powołano Naczelną 

Komendę Obrony Lwowa, na czele której stanął 

Mączyński. Walki w pierwszych dniach listopada 

miały charakter bardzo spontaniczny, był to zryw 

mieszkańców Lwowa wobec zajęcia ich miasta 

przez Ukraińców. Wśród obrońców było bardzo 

wielu młodych ludzi a często też dzieci. Tak, choć 

trudno w to dziś uwierzyć, ale najmłodszy 

obrońca Lwowa miał 9 lat! Dwóch chłopców stało 

się symbolem poświęcenia życia za Ojczyznę i 

ukochany Lwów. Antoś Petrykiewicz walczył w 

słynnym oddziale późniejszego gen. Romana 

Abrahama. Zmarł z odniesionych ran 16 stycznia 

1919 r. Miał 13 lat. Na wniosek swego dowódcy 

został udekorowany pośmiertnie przez Józefa  

Piłsudskiego Krzyżem Virtuti Militari. Ten 

chłopiec jest do dziś najmłodszym kawalerem 

tego odznaczenia. 

Innym 

słynnym Orlątkiem 

jest Jurek Bitschan 

(na zdjęciu obok). 

Niezwykle 

wzruszający jest 

liścik jaki zostawił 

w domu idąc do 

walki: Kochany 

Tatusiu, idę dziś 

zameldować się do 

wojska. Chcę 

okazać, że znajdę 

na tyle siły, bym 

móc służyć i 

wytrzymać. Obowiązkiem też moim jest iść, gdy 

mam dość siły, a wojska braknie ciągle dla 

oswobodzenia Lwowa. Z nauk zrobiłem już tyle ile 

trzeba było. Jurek. 

Zginał w czasie walk na Cmentarzu 

Łyczakowskim 21 listopada, miał 14 lat. 

Obrońców Lwowa do lat 17 było 1421. 

Stanowili oni około jedną czwartą wszystkich 

walczących o polski Lwów. W dwudziestoleciu 

międzywojennym niezwykle żywa była pamięć o 

bohaterach walk o Lwów i Galicję. Dla nich 

powstał najpiękniejszy moim zdaniem polski 

cmentarz wojskowy – Cmentarz Orląt 

Lwowskich. 

Warto pamiętać jeszcze o jednym 

wydarzeniu z 1925 r. W Grobie Nieznanego 

Żołnierza w Warszawie pochowano szczątki 

żołnierza, który poległ w obronie Kresów 

Wschodnich, a które wydobyto z Cmentarza Orląt 

Lwowskich. To jakiś straszny chichot historii, że 

w Grobie Nieznanego Żołnierza spoczywa 

żołnierz, który zginął w walkach o ziemie, które 

już do nas nie należą. Pocieszający jest dla mnie 

fakt, że wielu wielkich tego świata oddaje mu 

cześć, kładąc kwiaty na Grobie Nieznanego 

Żołnierza. Choć zapewne mało który o tym wie. 

Jacek Tokarski (www.wolnapolska.pl) 

 
Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.wolnapolska.pl/

